
 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE MONGAGUÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA    Nº 223/2017 
 
 
 
 

ARTUR PARADA PRÓCIDA, Prefeito da Estância Balneária de Mongaguá, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 
 

1. Determinar, na conformidade do disposto no artigo 6º da Lei nº 1.362, de 22 de abril 
de 1.991 e demais normas aplicáveis à espécie, a constituição de Comissão Especial de 
Processo Seletivo destinada a propor as providências para ABERTURA e 
REALIZAÇÃO de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para fins de 
contratação de Técnico de Enfermagem, Condutor de Motolância e Motorista 
Socorrista, para a unidade SAMU 192, conforme convênio firmado entre a Prefeitura 
da Estância Balneária de Mongaguá e o Ministério da Saúde. 

 
2. A Comissão o Processo Seletivo Simplificado encarregada das providências, 

coordenação e realização dos serviços pertinentes, fica constituída pelos servidores 
abaixo designados, cabendo a Presidência ao primeiro deles. 
 

• FERNANDO LUIZ DE SOUZA SANTOS 
• EDUARDO KUHLMANN 
• JEFFERSON VIANA 

 
3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 
Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, em 02 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 

Artur Parada Prócida 
Prefeito  


	PORTARIA    Nº 223/2017
	Prefeito


